
Seda lugu ajendas kirjutama 
19. märtsi «Tallinna Polütehni- 
kus»' ilmunud artikkel «Kas 
mälumäng on komsomoliüri- 
tus?», autoriks ehitustudeng 
Toomas Rihvk. Kuna vaatluse 
all olnud probleemid on osa 
TPI komsomolikomitee igapäe
vasest tööst, siis on meeldiv 
tõdeda, et lisaks lihtsalt kriti
seerimisele on nimetatud artik
lis välja pakutud ka uusi ideid, 
muutmaks komsomolitööd ja 
-üritusi meie instituudi^ sisu
kamateks ja huvitavamateks. 
Samas ei tohi unustada, .et TPI 
komsomoliorganisatsioon koos
neb ligi 5000-st liikmest ja 
probleemidering on väga lai.

On tore, et mälumängu ehi- 
tusteaduskonnas juba ammu 
ja hästi korraldatakse. Võimal
davad ju sellised üritused kaa
sata suurt hulka üliõpilasi, 
arenevad kontaktid üliõpilaste 
endi, ka tudengite ja õppejõu
dude. vahel. Kas aga peab 
mälumängust saama iga tea
duskonna komsomolibüroo töö
plaani .kohustuslikult kuuluv 
üritus? Ma arvan, et iga tea
duskond peaks ise kujundama 
omad traditsioonid, oma näo, 
et igal üliõpilasel oleks midagi 
meenutada just oma. Muidugi 
peab omanäolisus avalduma si
sukuses ja huvitavuses, mitte 
aga ürituste läbiviimises pabe
ril (viimast paraku siiski esi
neb). Loomulikult pole välista
tud ka mälumängud/teretulnud 
on kõik üritused, mis tudengi
elus vaheldust pakuvad. Mälu
mängude ülipopulaassust ar
vestades on ehitusteaduskonna 
kogemus ainult tervitatav.

TUDENG1MÕTE ELAB SIISKI!
VEEL KORD MÄLUMÄNGUST JA KOMSOMOLIÜRITUSEST *

Olen täiesti nõus, et viima
sel ajal on vähem näha tuden
git kui organiseerijat, värskete 
ideede genereerijat ja organi
seerijat. Tihti on soov ise teha 
taandunud soovi ees saada oma 
osa. Seda on võimalik paran
dada, sest nii teaduskonnaõhtud 
kui rühmasisesed üritused või
maldavad täiel määral oma 
energiat ja ideid rakendada igal 
tudengil. Ilmselt peaksid tea
duskondade komsomolibürood 
ürituste organiseerimisel tund
ma suuremat huvi selle vastu, 
mida tudeng tahab näha-kuul- 
da, ja kaasama enam üliõpilasi 
ürituste läbiviimisse. Et tuden- 
gimõte siiski elab, kinnitab ak
tiivne osavõtt näiteks vastla
päevast, kus paljud tudengid 
tulid just sooviga «ise teha».

Hoopis suuremad mured on 
komsomolitöö sisuliste küsi
muste lahendamisel. Ei saa 
tõesti lugeda normaalseks, kui 
teaduskonna komsomolisekre
täri tunnevad vaid vähesed sel
le teaduskonna üliõpilased. 
Kuid ettepanek kaotada kur- 
suseorganisaatorid teeks asja 
veelgi raskemaks. Suuremates 
teaduskondades küünib üliõpi
laste arv 700—800-ni, kokku 
40—45 Õpperühma. Kui poleks 
kursüseorganisaatoreid, tuleks 

, sekretäril tegelda vahetult nii 
paljuga, et selleks kuluks suu

rem osa tema ajast. Ei tohi aga 
unustada, et sekretärgi on eel
kõige üliõpilane, kelle põhi
ülesanne kõrgkoolis on õppi
mine, teadmiste omandamine. 
Pealegi on teistel üliõpilastel 
tihti küsimusi, millele suudab 
ammendavalt vastata ka kur- 
suseorganisaator, kes tunneb 
orüa kursusekaaslasi ja nende 
probleeme palju lähemalt kui 
teaduskonnasekretär. Seega on 
enamiku organisatsiooniliste 
murede lahendamine just kur- 
suseorganisaatorite teha. Leian, 
et kursuseorganisaatorite kao
tamine ei tihendaks sidet tea
duskonna komsomolisekretäri 
ja komsorgi vahel, vaid vastu
pidi, tooks kaasa aktiivsuse lan
guse.

Komsomol pole organisat
sioon, kelle eesmärgiks on ka
ristamine. Kui aga komsorg 
pole oma kohustusi täitnud, 
siis karistatakse teda vastavalt 
komsomoli põhikirjale.' Et jutt 
ei jääks üldsõnaliseks, vaat
leme näiteks L-teaduskondä, 
kus eelmisel aastal oli komso
molitöös märkimisväärseid puu
dusi. Aruandlusvalimiskoosole- 
kult puudumise tõttu karistati 
õpperühmade LA-31, LE-51,
LR-31, LR-37, LI-37, LR-77,
LR-7I komsorge. Samasugu
seid näiteid võib tuua ka teis
test teaduskondadest. Kuid

ainult karistamisega me kau
gele ei jõua. Ilmselt tuleb eel
kõige suurendada komsomoli- 
komitee-poolset nõudlikkust ja 
pöörata rohkem tähelepanu 
komsorgide isiklikule vastutu
sele.

Olen nõus Toomas Rihvkiga, 
et TPI-s on samasugused või
malused organiseeritult aega 
veeta kui TRÜ-s. Pean kah
juks tunnistama, et ma ei ole 
piisavalt teadlik, kui palju on 
TRÜ tudengid otsinud kontakti 
oma komsomolikomiteega ja 
kui palju on nad teinud asja
likke ettepanekuid. T P I. tuden
gitelt on küti tulnud nii mõnigi 
asjalik arvamus tudengiüri- 
tuste sisukamaks muutmiseks. 
Osa neist ettepanekutest leia
vad kajastamist ka tänavuses 
RSP programmis.

Lõpuks tahaksin veel öelda, 
et lisaks «Tallinna Polütehniku» 
veergudele on iga teaduskonna 
komsomoübürool võimalik ka
jastada oma üritusi ja plaane 
ka komsomoliprožektori sten
didel, Sealne maitsekalt ku
jundatud ja sisutihe informat
sioon jõuab sageli kõige opera
tiivsemalt tudengiteni.

ELKNÜ • TPI Komitee 
sekretäri asetäitja 

EDUARD SAUL 
LE-101

Järgmisel kolmapäeval ko
guneb tudengilossi oma 100- 
ndale õhtule ateismiklubi 
«Atheos». Tehnikaülikooli ran
gelt ratsionalistlikul taustal on 
see 100 üsna palju — terve 
ateismisajahd! Klubi õhtutel 
on käinud 5450 tudengit, laadi
nud endasse uut infot, aktivis
tid ori saanud organiseerimis- 
ja esinenüskogemusi. Erru on 
jõudnud minna kolm-neliküm- 
mend tähtsat ministrit ja 8 
presidenti. Põhjus peaaegu 
eranditult üks —  tõus elurede- 
lil tudengist diplomeeritud 
inseneriks või ökonomistiks.

«Sajandiga» on kujunenud 
klubi traditsioonid (küünla
valgus ja tordiviktoriin, eba
uskude phtud kuraditosina ree
deti). On kujunenud oma nägu. 
Ja see- on alles jäänud, vaata
mata igasügisesele tulnukate- 
tulvale ning võimalikule või
muvahetusele klubis.

Mõnikord mõeldakse, et tu
dengiklubis on peamine disko 
ning tants, meeldiv meelelahu
tus ja . ajaviide. Ilmselt on need 
tõesti väga vajalikud. Ent mit
mepalgelises üliõpilaskonnas 
leidub muidki huvisid. On 
neidki, kes otsivad taga ainult 
huvitavat. Vahel kipuvadki koh- 
vikklubid lihtsalt huvitavate 
kohtumiste klubideks kujune- 
mä: täna moekunstnik, homme 
maadlustšempion, ülehomme 
biorütmid või «tähistaeva mõju 
inimese südametunnistusele» —

KLUBI OMA NÄGU «ATHEOS» 100
peaasi, et oleks põnev! «Atheos» 
pole läinud kumbagi teed. 
«Atheos» hindab üle kõige õige
te teadmiste saamist.

Kas see pole siis kõikides 
klubides nii? Kahjuks mitte. 
Pannkoogina laiaks n in g  pea
liskaudselt õhukeseks vaju
nud infouputusest haaratakse 
sageli erinevaid tahke, kilde 
ja killukesi, millessegi süvene
mata, Võetakse see, mis pealis- 
pilgul kerge ja huvitav. Nii

juhtub, et mõni peab väärtu
seks dzen-budismi, mida ta 
õieti ei tunnegi, teine huvitub 
horoskoopidest, kolmas kolib 
kodus mööblit, et , «halbadest 
väljadest» vabaneda. «Atheos» 
arvab, et emotsioonidele ja 
vaistlikele kujutelmadele raja
nevatele väärtushinnangutele 
peavad eelnema teadmised, 
mõistushinnangud, vahettege- 
mine õige ja väära vahel. See
pärast läheme süvitsi, mõtte

tarkuse ja oma ala asjatund
jate teed pidi. Parimaks tun
nustuseks «Atheosele» on tu
dengite hinnangud: «Kuulsin 
palju sellist, millest varem olin 
hoopis teisel arvamusel», «Need 
loengud panid mõtlema», «Ül
diselt tõstavad need loengud 
kõvasti intelligentsitaset». Klu
bisse on tuldud ateismikursuse 
mõjul. On tuldud uudishimust, 
kuid paigale on jäänud tead- 
mis- ja mõtlemislembelised. 
Niisuguseks on jäänud ka klubi 
oma nägu. Juubeliõhtugi ei 
piirdu pidutsemisega. Klubis 
kõige enam esinenud mehed 
korraldavad ateistliku piibli- 
õhtu, kõnelevad Moosese raa
matutest ja näitavad maailma 
loomist. Alles siis tuleb suur 
viktoriin ja disko, millega 
«Atheos» ütleb aitäh kõigile 
oma aktiivsetele liikmetele, 
eriti aga president Anne Reba
sele ja asepresident Arvo Ruus- 
talile, ministritele Anu Piir
ojale ja Urmo Männile ning 
nõunik Priit Keldrile.

Filosoofia kateedri juhataja
dots. KUULO VIMMSAARE

A  Pildil paremalt: Arvo Ruus- 
tal, Anne Rebane ja presidendi- 
nõunik dots. Kuulo Vimin- 
saare.

MARKSISMI-LENINISMI
ÜLIKOOLIS

oli nii I kui II kursusele 7. aprillil 
põllumajandusteaduste kandidaadi 
E. Tõnuristi loeng Eesti NSV põllu
majanduse arenguprobleemidest. I 
kursusel oli seminar teemal «Noore 
spetsialisti maailmavaate kujunda
mise võimalustest tehniliste teadmis
te õpetamise käigus.» II kursus 
kuulas dots. R. Mlkenbergi loen
gut teemal «NLKP XXVI kongress 
kahe süsteemi vahelise ideoloogili
se võitluse iseärasustest».

ARVUTIPXEV

Tänavune arvutipäev peetakse  
reedel, 9. aprillil. Kavas on:
1 Avasõna. Elektronarvutite kateed

ri juhataja dots. A. Keevallik.
2. Arvutivõrgud. TA Küberneetika 

Instituudi asedirektor A. Wõrk,
3. Diskreetsest optimeerimisest, 

v.-õp. P. Leis.
4. Uut maailma arvutustehnikas. 

Informatsiooni ja Majandus
uuringute Instituudi direktor 
U. Agur.

UET-s

Kestavad poüitinformaatorite õp
pused. 39. märtsil esines ENSV 
ühingu «Teadus» osakonnajuhataja 
L. Vahesaar, kes kõneles aktuaal
setest välispoliitilistest probleemi
dest.

Toimus ka UET ateistliku kasva
tuse organisaatori eriala omandami
se loengutsükkel «M ittetraditsisoni- 
lised usundid». Rääeiti kristomaa- 
niast. piiritasuse eesti kiriku sõna
dest ja tegudest. Ida usunditest ja- 
Lääne ideoloogia kõverpeeglist. 
Loengusarja viisid läbi dots. K* 
Vimmsaare ja P. Kelder.

«ATHEOS» 100

Kolmapäeval, 14. a nr illil kell 1Ü 
Glehni lossis (vt. pikemalt kõrval)' 
saab teoks ateistlik pilbliõhtu. m is 
on ühtlasi ateismiklubi «Atheos» 
100. üritus. Osalevad K. Vimmsaa
re, P. Kelder, diskor R. Raidamy. 
kehtivad traditsioonid.

NB! LAPSED, JOONISTAMA!

3.-15. maini korraldatakse TPI 
fuajees lastejoonistuste näitus. -Tee
ma «Kevad ja kodumaa». P ilte  
oodatakse igas vanuses lastelt 18. 
aprillini IV-321. Näituse pidulik lõ
petamine koos Laste Muusikakoolf 
kontserdiga 15. mail kell 16 aulas;

KUJUTAVA KUNSTI RAHVA
ÜLIKOOLIS

toimus elle. neljapäeval, 8. .aprillil 
lektor E. Lambi loeng sürrealis
mist.

TPI TEATRTSTUUDIO
ESIETENDUS

<VH 7. aprillil «Eva»-klubis. Esitati' 
Tennesse WPUamsi «Purnkstallatinf 
ketuuniad» is kompositsioon P.-E. 
Rummo loomingust.

ROCK-MUUSIKA KLUBI!

Kes on huvitatud roek-muusika- 
klubi tööst, alustasid koos 8. april
lil üliöpilasklubis.

2 ANNA BITSEVSKAJA 
KONTSERDLIE!

11. aprillil, pühapäeval kell 5
ja pool kaheksa pärast lõunat esi
neb aulas Üleliidulise estraadiartis
t e  konkursi laureaat Zanna
Bitševskaja. Piletid müügil IV-105 
ja tund enne kontserdi algust.

INTERKLUBI

yälkkoosolek on 9.' aprillil kell 16 9(T 
Plaanis läheneva semingrl arutelu*



V Ä I K E  J U U B E L

Teisipäeva, 30. märtsi filmi- 
klubiõhtul tehti kokkuvõtted 
tänavusest EESTI FILMIDE 
FESTIVALI saagist. Et tegu 
oli viienda festivaliga, võib seda 
väikeseks juübelikski pidada.

Kõigepealt auhindadest. TPI 
filmiklubi üks peaauhindadest, 
«VÄIKE HAMMASRATAS», 
mis antakse parima lühifilmi 
režissöörile, läks REIN MARA- 
NILE poeetilise «ÜHE AR
MASTUSE LUGU» eest, punkte 
7,78. Teine koht taas REIN 
MARAN, «NÕIALOOM», punkte 
7,32. Kolmas koht; MARK SOO
SAAR, «HÄRRA VENE MAA
ILM», punkte 7,03.

Lõppvooru kaheksa parima 
lühifilmi hulka pääsesid veel
4. «NARRI PÕLDU ÜKS 

KORD . . .», E. Säde TF 6,88
5. «LINNALQOM» P. Tooming 

TF 6,36
6. «3°/a SISEVÖIDULAEN» P. Simm, 

ERF 5,74
7. « «KALEVI» NÄÄRIPIDU»

E. Spriit ERF 5,07
S. «NÄTS» T. Juhkam ERF 3,85

Ülejäänud lühifilmide jär
jestus on avaldatud allpool. 
Lõppvooru viimaste filmide hin
nete madalus võrreldes järgne
vatega tuleb sellest, et eelvoo
rus olid nendele antud klubi- 
laste hinnangud märksa kõr
gemad, pingerida aga on koos
tatud just eel- ja lõppvoorus 
antud hinnete keskmise järgi.

Lühendid; TF — «Tallinnfilm», 
ERF — Eesti Reklaamfilm, FA — 
filmiamatöör. Tänavu kahjuks ei 
osalenud «Eesti Telefilm», kuid osa 
võtsid mõned autorid n.-ö. indi- 
viduaalvõistlejatena (K. Kiisk, R. 
Karemäe «Hektoga »).

Filmiklubi teine peaauhind, 
«SUUR HAMMASRATAS», 

läks «Tallinnfilmi» režissöö
rile ARVO KRUUSEMENDILE 
uudisteose «KARGE MERI» 
eest. Teisele kohale tuli kadu
nud VELJO KÄSPER filmiga

« PIHLAK AVÄRA VAD» ja kol
mandale VALENTIN KUIK 
oma loometööga «TEADUSE 
OHVER». Rohkem pikki filme 
ei olnudki.

TPI V FILMIFESTIVALIL EEL
VOORUS OSALENUD LÜHI

FILMID:

9.j—10. «MITUT VÄRVI HALDJAD» 
P. Simm TF 6,19 
«JALANÕUDE VENITUS»
I. Brüssel ERF 6,19

11. ««1+1+1: KOHTAMINE» H. Er- 
nits TF 6,18

12. «SUKELKEED1K» A. Karpenko 
ERF 6,07

13. «ARVELDUSTŠEKK»
P. Simm ERF 5,82

14. «NAEL II» H. Pars TF 5,78
15. «ENNE HOMSET» T. Aru 

FA 5,77
16. «ÄRA SUITSETA» J. Sillart 

ERF 5,74
17. «KLAABU MUUSIK APLANEE- 

DIL» A. Paistik TF 5,72
18. «PABERILEHT» K. Kivi TF 5,GE
19. «VUPLID» J. Saar ERF 5,64
20. «HEKTO» K. Kiisk 5,60
21. «JÄNEDA» K. Klooren ERF 5,59
22. «NEUROOTILINE PÄRAST

LÕUNA» R. Heidmets FA 5.55
23. «DLT LASTELE» A. Karpenko 

ERF 5,53
24. «RADA VABAKS» H. Roosipuu 

TF 5,50

25. «TSAARLI LÄHEB TALLINNA» 
R. Heidmets 5,42

26. «METALLIKUNSTNIK 
TIIU ARU» T. Aru FA 5,40

27. «PÄIKESEPRILLID»
P. Simm ERF 5,37

28. «TELEVIISOR «ELEKTROONI
KA» T. Taumi ERF 5,36

29. «ÄRA SEGA JUHTI» A. Paistik 
TF 5,24

30.—31. «800 LÖÖKI» V. Anderson
TF 5,18
«LENSPORTTORG»
A. Karpenko ERF 5,18

32. «TARTU, SÜGIS 1980»
L. Ilves TF 5,16

33.-34. «MAGNETOOLA 
«AELIITA»» P. Simm 
ERF 5,15
«KINOKAAMERA 
«AURORA 215»» A. Karpen

ko ERF 5,15
35. «ENERGIA» J. Saar ERF 5,08
36. «REPORTER» A. Sööt TF 5,00
37. «KODUTARVE» E. Simm 

ERF 4,99
38. «LEIVA SÜND» T. Juhkam 

ERF 4,84
39. «ESIMESE KLASSI ÕPILANE» 

K. Kuusk FA 4,82
40. « l+ l+ l: Tä n a v » V. Uusherg 

TF 4,79
41. «KELLAD» P. Simm ERF 4,59
42. «KONDITSIONEERI A. Kar

penko 4,58
43. «TRIKOTAAZ» A. Karpenko 

ERF 4,46

A  Auväärsete žüriide esindajad aula laval premeerimiseks 
valmis. Vasakult Kinoliidu žürii koosseisus stsenarist Arvo 
Valton, režissöör Leida Laius, film ikriitik Jaan Ruus; kul
tuuriministeeriumist kunstiteadlane Leo Gens; Kinoliidu 
noortesektsioonist Mark Soosaar ja ELKNÜ Tallinna Linna
komiteest Nikolai Vasjutin. Pildilt puudub ERF-ist Peedu 
Ojamaa. LEO SAARE foto

44. «MEESTE KÄEKELL 
«SLAVA»»
J. Sillart ERF 4,27

45. «OHTLIK IGA» I. Brüssel 
ERF 4,05

46. «1+1+1: MONUMENT» M. Kutt 
TF 4,02-

47 _48. «ANNA AAVERI ARGI
PÄEV» S. Skolnikov 
TF 3,94
«BUVANOL-80» I. Brüssel
D D  TP ^  Qd

49.-50. «KOHVIVESKI .
«STRAUME»» I. Brüssel 
ERF 3,91
«TALLINNALE JA OLÜM
PIAADILE MEIE POOLT»
P. Joala FA 3,91

51. «PORTSELANI LIIMIMINE»
I. Brüssel ERF 3,76

52. «KÄED» H. Tamm FA 3,73
53. «UDU TEEL» J. Saar ERF 3,63
54. «ODORIN» I. Brüssel ERF 3,15
55. «SAAGEM TUTTAVAKS»

J. Varus, J. Järvine FA 2,92.

Edasi ülejäänud auhinnad:
KULTUURIMINISTEERIUMI au

hind: Mark Soosaar, «Härra Vene 
maailm»,

KINOLIIDU auhind: Peeter Simm, 
«Mitut värvi haldjad» ja Andres 
Sööt «Reporter».

ELKNÜ TALLINNA LINNAKOMI
TEE auhind: Peeter Simm, «Mitut
värvi haldjad» ja Kaljo Kiisk, «Hek- 
to».

Ajalehe «Molodjož Estonii» au
hind: Peeter Simm, «Mitut värvi 
haldjad».

KINOLIIDU NOORTESEKTSIOO- 
Nl auhind: K. Kivi «Paberileht» ja 
R. Heidmets «Tsaarli läheb Tallin
na».

EESTI REKLAAMFILMI auhind: 
Peeter Simm, «3% sisevõidulaen».

Paar sõna kommentaariks. 
Esimest aastat võistlesid teiste 
lühifilmidega võrdsetel alustel 
30-sekundilised reklaamfilmid.
Kuid eelvoorus saadud kõr
geid hindeid ei õnnestunud neil 
lõppvoorus enam korrata. Nüüd 
jäid pingereas kõrvuti_ niisugu
sed eri asjad nagu «Näts» ja 
«Mitut värvi haldjad», kuid 
ega nad eriti võrreldavad küll 
ei ole. Ilmselt tuleb edaspidi 
reklaamfilmidele korraldada 
eraldi konkurss.

Kahju oli sellestki, et pikki 
filme nii vähe oli, valida nagu 
polnudki. See-eest oli rohkem 
lühifilme, ja tuleval aastal 
>eaks pikki filmegi enam 
>lema.

Taas kinnitus filmierudiitide 
eisukoht TPI filmifestivali au- 
iitooriumi arvamuse kohta — 
:iin võidavad ainult ilusad loo- 
luspildid.

Kokkuvõtte tegi 
KERTU TAMMIK

MÄRT MUUMITROLL 
TEAB JA ARVAB

Arvate, et tean. Ei tea ma 
tuhkagi! Arvan lihtsalt. Enn 
Karu arvab ka. Tema teab ka.

Esialgu arvasin, kas ikka 
maksab arvama hakata. Hiljem 
arvasin, et kes maksab, kui ar
vama hakkan. Keegi ei maksa. 
Isegi stippi ei maksa. Ütlesid, et 
ma arvaku või ärgu arvaku, 
aga nemad ikka ei maksa. Ja 
ei maksagi. Isegi loota ei mak
sa. Arvata võib. Seda nad ü t
lesid küll. Arva palju tahad. 
Seda ütlesid nad ka. Nüüd ma 
siis arvangi, aga ära ikka ei ar
va. Vähemalt tipikoolist mitte. 
Kui teised arvama hakkavad, 
siis võib-olla arvatakse ka ti-  
pist ära. Aga ära sa arva üh
ti!

Ma hakkasin nüüd arvami
sega hoopis teisest otsast pihta. 
Enne arvasin, et kui keskkooli 
läbi saan, siis on rahu majas. 
Kas sina ka niiviisi arvasid? 
Arvasid, jah? Paras sülle! Ainult 
loll võib niiviisi arvata.

Kui mind tippi oli arvatud, 
siis arvasin, et sooh, nüüd on 
lõpuks rahu majas. Valesti ar
vasin. Nemad (õppejõud) ar
vasid teisiti: Nüüd arvan mina 
ka. Möödunud nädalal arvasin, 
et veel on võimalik päästa, mis 
päästa annab. Arvan, et pääs- 
tangi.

Aga mis sa, lugeja, arvad? 
Miks ma seda jahu sülle ajan? 
Arvad, et muudkui arvan ja ar
van, et pea õppimatusest pul
ki täis ja muud targemat ei 
oskagi teha kui arvata. Kaugel 
sellest. Ma arvan nüüd nii, et 
õppima peab hakkama. Arvan, 
et sina pead ka Õppima hakka
ma. Veel arvan, et õllesaalid 
saavad oma plaani täis ka ilma 
sinuta, kallis kaastudeng. Aga 
rahvamajandusele võid sa ilma 
arvamatagi oma õllest nürine
nud ajunässidega äraarvamata 
palju faecest kokku keerata, kui 
sa kohe Õppima ei hakka. Seda 
aga ei oska statistikud ega ka 
sina ise kokku arvata. Vaat nii 
arvan mina, Märt Muumitroll. 
Kui sina ka n ii . arvad, siis oli 
mu arvamistest arvatavasti ära
arvamata. palju kasu. Ehk ar
van teinekordki veel. Või mis 
sina arvad?

Seapraadi El PEA olema!
Algus eelmises TP-s

Furšettlaua (F.) puhul ei tohi 
nõusid-käest ära panna, kui ka
vatsete neid veel tarvitada. Näi
teks on pits ja kohvitass veel 
osaliselt täis, ja te leiate mõne 
lauaserva, kuhu need ajutiselt 
«ara sokutada». Hoolikas pere
rahvas (või teenindusega ruu
mis kelner) koristab need sealt 
silmapilk kui mustad nõud.

Viisakas .peremees on külalis
tele loomulikult teatanud peo 
põhjuse ja algusaja. Kui ooda
takse suuremat hulka rahvast, 
tuleb eesruumis trügimise väl
timiseks kutsetele kirjutada 
saabumise ajad 10-minutiliste 
intervallidega. Juba saabunud 
külaliste aega sisustades võib 
neile pakkuda kas mahla või 
söögiisu tekitavat nõrka alko
hoolset jooki — aperitiivi. Kü
laliste seisukohalt on vaja tea
da: varem minnes tekitame
piinliku olukorra, äkki pole kõik 
veel vastuvõtuks valmis; hiljem 
kohale jõudes solvame teisi kü
lalisi ja juba alanud peo hoog 
takerdub. Põhjusega hilinemi
sest, samuti tulemata jäämisest 
teatame ette.

Laua katmisel arvestatakse 
lauapesu värvust, selle sobivust 
peo põhjuse ja ruumiga. Lina 
peaks olema kergelt tärgelda
tud, . kokkupanujooned peavad 
laudlinal näha olema! Lina peab 
toa muu tekstiiliga sobima — 
diivaniriiet ja vaipa ju ei va
heta,- järelikult peab valima 
harmoneeruva, lauakatte. See 
EI PEA olema traditsiooniliselt 
valge, värviline lauapesu on ilus 
vaheldus. Tänapäeval ei tohiks 
enam olla naist, kes ei oska 
lauale leida-paigutada sobivaid 
lilli- või veel parem — meele
olukaid kompositsioone.-

F. laua lina peab ulatuma 
maani. Et nurgad pikemad ei 
oleks (nii et külalised peale 
astuvad), on h ea  kasutada nn.

laua seelikut. See on niisama 
lai, kui laua kõrgus maast ja 
selle võib kinnitada nööpnõel
tega või knopkadega (kõige pa
rem oleks õmmelda) pealmise 
lina ja lauaserva külge. Laua 
seelik ei pruugi olla pealmise 
linaga üht värvi — jälle vahel
dus.

Tuleb jälgida ka nõude, klaa
side ja lauahõbeda sobivust. 
Kodus meil ei pruugi olla nii 
palju ühesuguseid nõusid kui 
suures banketisaalis, kuid siis 
tuleb nad F. lauale asetada 
grupiviisi: näiteks valged tas- 
sid-taldrikud ühte virna, mum
mulised teise jne. Ja seda mitte 
ainult furšeti puhul.

Külalised omakorda peavad 
tähtsaks pidama tuleku põhjust. 
Näiteks katsikule minnes ei 
maksa eeldada alkoholi — 
endast lugupidav pererahvas 
seda ei paku. Kingitus ei pea 
olema hinnaline, vaid tabav. 
Pudelit kaasa ei võeta/see võib 
olla solvav joogindus on 
pererahva asi, pakutavate toi
tudega sobitatud. (Iseasi, kui 
tegemist on suveniiriga/ kau
gelt toodud eksootilise joogiga.) 
Pigem võetagu ühes ilusad lil
led, päevakohane (ja mis eriti 
originaalne — omatehtud) kin
gitus.

Külla ON VIISAKAS vahe
tus jalatsiteks kaasa võtta kin
gad, mitte tuhvlid-sussid, veel 
hullem — ringi käia sokkis-sus- 
sis. Ön ju tegemist ikkagi 
PEOGA, suss on aga igapäe
vane kodujalanõu. Pealegi oled 
külalisena ju pidulikult riides, 
sageli hinnalises ülikonnas või 
pidulikus õhtutualetis — kuidas 
sellega sussi sobitada? Naiskü- 
lalised. on eeldatavasti kontsaga 
kingades. Riietus pole küll obli
gatoorne kuid kui peremees 
esineb lipsus ja külalised tule
vad teksades sus on peremehel 
alust loota et järgmisel korral 
on kõik lipsus.

Külalised solvavad pererah
vast, kui neil on korrastamata 
juuksed, hoolitsemata käed, lo
hakas rõivastus. Või kuidas teile 
meeldiks, kui lähete näiteks 
50. juubelile ja päevakangela
sest pereproua ilmub uksele 
teid vastu võtma kitlis ja sussi
des? Iga ' normaalne külaline 
tunneks end solvatuna. Pere
naine peab üldse olema koos
viibimise ilu. Ta peab sädelema, 
mitte meenutama väljavääna- 
tud nartsu. Põll ees, ust avama
ei torm ata  seepärast ongi
õigem jätta seapraad tegemata, 
kui muretseda selle eest, kas 
põrsas külaliste saabumiseks 
ikka küllalt küps on. Pigem 
puhaku perenaine end välja, 
siis suudab ta seltskonnas luua 
pidu vääriva õhkkonna. Pea
legi kasvatab perenaine nii oma 
külalisi: kui ma lähen uksele 
vastu soengus, läkitult ja kont
sades, ei tule keegi minu juurde 
järgmisel korral ükskõik kui
das.

Peo lõpu kellaajaks pakuti 
meie õhukeste seintega korteri
tes 22.30. Küsimusele mis kell 
peaks siis aeglaselt süttivad 
eestlased pihta hakkama, et nii 
vara lõpetada, vastas jaak  
Põldma rahulikult: kell 18.00.
Jõuab parajasti süüa-juua, su
helda, ei jõuta perelisi ara tüü
data.

Nüüd lubatagu pisut peatuda 
alkoholil — kultuurse joomise 
teema on ju praegu väga moes. 
Furšeti puhul on pudelid 
samuti lauale paigutatud, seal 
võivad olla kõikvõimalikud joo
gid, millest külalised ise val
mistavad segusid. Veinisse tuleb 
suhtuda nii: mitte taguda, rapu
tada ega külmetada. Viina 
maitseomadused on parimad, 
kui pudel külmkapist välja võt
tes tõmbub niiskeks. Kui muidu 
ei peeta viisakaks tuua lauale

poolikuid pudeleid, siis F. pu
hul on see, just vastupidi, loo
mulik. Kui vastuvõtmise naps 
oli kerge aperitiiv, siis ära
saatmise jook — kui me tahame 
oma külalistest lahti saada ja 
seda viisakalt mõista anname — 
on otse öeldes kange kärakas, 
mida peremees ise ei joo. Viski, 
rumm või klassikaline martini: 
alkoholikokteil džihnist ja ver
mutist või viskist ja vermutist. 
Üle 75 g seda ei segata. Lõpu- 
jooki serveerib peremees ise 
kõikidele külalistele.

F. ei ole tegelikult nii surm- 
pidulik nagu siit vahest ehk 
mulje jäi. Sellist lauakatmis- 
viisi võib kasutada saunas, aia
peol, peoks ajutiselt kohanda
tud ruumides — kuid alati ja 
igal pool ikka mitte unustades 
põhjust ja ümbrust.

Peale kodus peetavate pidude 
räägiti ka protokollbanketist, 
s. o. dikteeritud kellaaja, 
menüü ning ranges järjestuses 
kõlavate toostidega. See on 
terve programm, mis eeldab 
teadmisi eriti pidulikus lauas 
käitumisest: kui banketi söögi- 
osa on näiteks 8-käiguline, siis 
ilmselt ei ole mõttekas kohe 
alguses tõsta endale ette arves
tatava kõhutäie suurust ports
jonit, samuti on seal kindlaks
määratud ajad, mis hetkel võib 
lauast tõusta ja ruumist lah
kuda. Kui juhtud seda tegema 
valel ajal, tuleb sind teenindav 
kelner ja paneb su omale ko
hale tagasi. Piinlik! Kogu tee
nindamine on reglementeeritud, 
ja meelde jäi sellest rõhutatud 
pidulikkusest ainult —  korja 
eelnevat teavet, usalda kelne
rit ja jälgi auväärsemaid ning 
kogenenumaid banketlasi. Jaak 
Põldma organiseeritud eten
dust vaadanud tipikaile tundus 
see kõik kindlasti muinasjutu- 
line — ega mina valitsuse vas
tuvõtule lähe! —, aga selle

peale küsis Jaak Põldma: «Kes 
siis läheb?» Kõne all pole üks
nes tippvastuvõtud. On rohkesti 
igasuguseid juubeleid, mäles- 
tusõhtuid, teadustööde kaits
mise tähistamisi, konverentside 
pidulikke lõpetamisi. . .  Igale 
poole võib reaalselt sattuda iga
üks meist. Järjest enam pee
takse ka peenemaid /puljni, 
mitte enam sajale söödikule: 
just 1,5—2-tunnine furšettlaud 
muidu täiesti tühjas ruumis, 
kus on vaid paar tooli vanima
tele sugulastele. On enam kui 
selge, et kui sa ei oska siis jihel 
käel opereerida 3—4 nõuga, 
sured nälga ja janusse. NB! 
F. puhul pole mõeldav seista 
kogu aeg laua kõrval nagu baa
rileti ääres — teised tahavad 
ka!

Et tipikas pidulikule banke
tile pääseks, selleks peab ta 
ilmselt saama peaspetsialistiks 
või tubliks teadusejüngriks. Nii 
või teisiti tuleb tal tudengipõl
ves ajude vastuvõtuvõimet mit
te eriti alahinnata. Kuid tei
selt poolt — mida enam sa süü
vid teadusse või karjäärivõima- 
lusse, seda vähem tuleb tavali
selt meelde, et on olemas ka 
head kombed. Ja kui kuskilt 
hakkab ähvardama suur pidu, 
tunned, et kerge võbin on 
sees — söögirelvade käsitsemis- 
oskusest jääb vajaka ja kohvi
tass kipub värisevas. käes reet
likult kolisema. Lauanaabri
tega suhtlemisele pole aega 
tähelepanu pöörata, endagagi 
küllalt tegemist. Peab tunnis
tama, et õpetust jagav kirjan
dus ön kah üsna kesine, aga 
igatahes on see Julcü asi, kust 
Juhan teadma peab:

*  *  *

Kuuldust tegid v õ i m a l i k u l t  
täpse kokkuvõtte

ANNELI KUUS 
URMI REINDJ3



Selle aasta parim w hm  tuleb 
. . .  regiooni . . .  majandis. Ela
mine looduslikult kaunis kohas 
talumajas koos sauna ja.^uju- 
■misvnimalusega jões, järves 
või meres. Miajand. kindlustab 
kolm korda päevas sooja toi
duga. Toiduraha tasub ehitus
ettevõte. Tööd palju. Näiteks 
puhta vuugiga tellisemüür, 
trammitee remont, rõdupiirete 
värvimine Lasnamäel, sõnniku
hoidla põrandate betoneeri- 
jnine. Töötasu soliidne. Rühma 
käsutuses auto koos juhiga. Et
tevõtte juhtkonna suhtumine 
malevasse hea jne.

Taolist infot sai märtsikuus 
Eesti Üliõpilaste Ehitusmaleva 
kõikide regioonide funktsionää
ridelt. Küllaldane teave. Eriti 
esimesel hetkel. Ettevaatust, 
noored rühmafunktsionää-
rid! . . .  Millises seisukorras on

Ärme räägime täna Lenin
gradi kangelaslikust ja imetlus
väärselt vaprast minevikust, 
ärme räägime Leningradi to
hututest vaatamisväärsustest, 
valgetest öödest, mille tuleku 
aimus märtsikuus Neeva kal- 
dapealse, Ädmiraliteedilioone, 
Ermitäaži, Iisaku kiriku ja 
Vaskratsaniku kohal seisab . . .  
Kõik see on muutumatu Lenin
grad oma kultuuriväärtustega 
ja ajalooga, kõik need on süm
bolid, mis ajast aega paigal sei
savad ja teevad Leningradist 
Leningradi.

Täna räägime lihtsalt mõnest 
päris argisest kohtumisest keset 
neid kõigile teada sümboleid, 
räägime leningradlastest, põlis
test või ajutistest, kellega ühel 
märtsinädalal kohtus grupp 
tipikaid «Tallinna Polütehnikum 
toimetusest: Anneli, Alar, En
del, Arne ja toimetaja Hille.

Meie sõsarkõrgkoolis, M. I. 
'Kalinini nimelises Leningradi 
'Polütehnilises Instituudis on 
jpäevase osakonna õppureid ligi

JASPER TEEB MALEVAT

♦  Meie.

too elumaja? Et katus laseb 
läbi, et riidekuivatustingimusi 
pole, et ahjud-pliidid ei tõmba, 
et jõgi asub kümne kilomeetri 
kaugusel, et rühmale planeeri
tav auto on kolm kuud remon
dis, et tsementi jm. materjale 
on vähevõitu, et majand sai 
möödunud aastal kahjumit, et 
juhtkond pole eelmiste aastate 
pahandusi malevarühmaga veel 
unustanud, ja veel üht-teist — 
seda kõike ei Öelda regiooni- 
meestele, kes telefoni teel esi
mest luuret teevad, ega öelda 
teilegi, kui majandiga tutvuma 
lähete. Taolised «pisiasjad» pan
nakse paika alles suvel. Oota- 
matustes peitubki maleva ro
mantika, otsustab reageerimis

võime. Peame muutuma ma
jandile eluliselt vajalikuks nii 
ehituses kui heinapõllul. Siis 
on lihtne asju ajada, tõeliselt 
võrdsetel alustel.

Malevat teha on ikkagi hea. 
Otsid atribuutika valmistami
seks rahalisi vahendeid, muret
sed rühmale särke. Omainime
seks saad «Maratis», «Kiires»,' 
«Harjus» jt. . teenindusettevõ
tetes. Laseme teha emblee
mide, märkide, vimplite kavan
did, ajame rühma kokku, orga
niseerime tutvumiseks sauna- 
õhtuid, käime majandites asjaga 
tutvumas, vahepeal õpime ka. 
Jookseme ja rahmeldame.

TPI-s tehti algust rühma- 
funktsionääride õppustega. EÜE

komandör Madis Kallion rääkis 
maleva ajaloost ja mitmetest 
probleemidest, mis suvele varju 
heitnud. Enamus ürituses osa- 
lenuist teevad malevat esimest 
korda, seepärast pidanuks õp
pusi alustama muust. Minu 
arvates komplekteerimisest, sel
les ettetulevatest probleemi
dest ja raskustest. Muust saa
vad mehed töö käigus teada 
niigi kõik.

Toreda malevaürituse orga
niseeris EÜE-82 Tallinna re
giooni staap. Kõik Tallinna 
regioonis malevat teha soovi
vad tudengid veetsid toreda 
õhtupooliku Tallinna Näidis- 
linnuvabriku Iru saunas. Silma
rõõmu pakkus grupp Talllinna

Riikliku -Konservatooriumi tu
dengeid eesots as... - TREL komso
molisekretäri Riho Rõõmusega. 
Kõrgkoolidevaheline koostöö 
tegelikkuses. Slaidide taustal 
jagas EÜE preemiareisi;: mul
jeid Ants Katkosild, selle aasta 
Tallinna regiooni komandör. 
Suvel abistavad teda komissar 
Mati Tänav TL-41 ning inse- 
herteenistuses Urmas Mägi ja 
Juhan Kahu, mõlemad EE-61, 
Võtke nendega kontakti, EÜE 
suurimas regioonis on veel vabu 
kohti funktsionääridele, eriti 
interrühmadesse. Perfo ruttu 
välja ja täidetuna EÜE sekto
risse III-128 tagasi!

Kõik malevasse!

Fudengireporter
JASPER

KOHTUMISED NEEVALINNAS
12 0Q0. Kõik see, mis peale õppi
mise (ja osalt muidugi ka õppi
mine ise!) tudengeid puudutati, 
koondub endastmõistetavalt 
komsomolikomiteesse. Komso
molisekretäri asetäitja ideo
loogiatöö alal Viktor Suvo- 
rov räägib ehitusmaleva popu
laarsusest LPI tudengite seas. 
Komplekteerimise põhimõte on 
enamasti ikka: ühe kooli tuden
gid olgu koos ühes rühmas ka 
kolmandal semestril. Selle põhi
mõttega on harjunud kõik ma
leva tegijad ja malevlased.
Koolidevaheline kontakt on 
siiski olemas — paigas, kuhu 
ehitusrühmad välja sõidavad,
näiteks Astrahani oblastis. Ja 
mujalgi. On ka välisrühmad: 
SDV, Tšehhoslbvakkia. Sinna 
võetakse teenekamaid tuden
geid, aga ka (erinevalt EÜE-st!) 
komsomoliealisi noori spetsia
liste. LPI ajalehe koosseisulist 
korrespondenti Svetat ootab 
sel kombel näiteks tänavu
malevasuvi Tšehho Slovakkias.

Mis on teie komsomoliorgani
satsiooni suurim traditsioon? 
küsime Viktor Suvorovilt.

Viktor Suvorov nimetab esi
mesena retke Elu Teele. See on 
püha üritus, mis peab jõudma 
iga esmakursuslaseni. . .

*  *  *

LPI ajalehe «Polütehnik» to i
metaja Ludmilla Ivanovna Var- 
folomejeva osutub imetlusväär
selt energiliseks inimeseks, 
ehkki teda ta tudengieast la
hutab paarkümmend aastat. 
Oma energilisuses näib ta prae
gu aga tudengilehe toimetajaks 
väga sobiv.

Tegelikult kohtume temaga 
kõigepealt üldse m itte LPI 
ajalehe toimetuse ruumes, kus 
on kadestusväärselt normaalne 
põrandapind — umbes 30 m 2, 
kaks ruumi! — selle peale jääb 
meil oma pisikese 10 m2-ga vaid  
ohata! Aga me kohtume Lud
milla Ivanovnaga veelgi mõnu
samas paigas, Leningradi aja
kirjanike majas Nevski pros
pektil. Sellesse m ajja sattu
sime Ludmilla Ivanovna «pa
rema käe», LPI ajalehe korres
pondendi Sveta saatjaina. Svet
lana Grigorjeva Sidorovat 
võime vist nimetada Svetaks, 
kuigi tal on seljataga Leningra
di Riikliku Ülikooli žurnalis- 
tikateaduskond, kodus viiene 
Kiim ja kolmene Anja. Nimelt 
arutati sel päeval ajakirjanike 
majas Sveta vastuvõtm ist A ja-

Ann (vasakul) ja lvi.

kirjanike Liitu. Otsus oli posi
tiivne, olgu ette rutates öeldud. 
Seni kui Sveta akadeemilises 
koosolekusaalis ' viibis, jaluta
sime meie majas ringi. A ja
kirjanikus võib see maja küll 
ainult kõige ausamat kadedust 
tekitada: kaks aktusesaali, ko
ridorid, suurepärane, kumma
liselt närve rahustav interjöör, 
all baar ja restoran, ülal rohe
line saal, punane saal, kus võid 
vajuda ülipehmesse polster- 
tooli ja kaminatule valgel hu
vitava inimesega kohtuda. Koh
tumised . kuuluvad mõistagi
selle maja juurde.

*  *  *

LPI ajalehe toimetuses oli 
palju tuttavat. K ui sealsed ruu- 
mimured (pro: -muretus) välja 
arvata, on probleemid üldjoon
tes samad mis meil. Alates teh- 
hikaiudengite üldisest leigusest 
oma ajalehe käekäigu vastu ja 
lõpetades trükikoja ränga üle
koormatusega, keda nii väike 
leht ainult tüütab. A g a . . .  on 
seegi tõsiasi, et kõikide nende 
asjaolude kiuste väikesed lehed 
ja nende toimetused siiski 
eksisteerivad. LPI ajaleht näeb 
tänu ofsetile väliselt ilus, sisugi 
ei jää vormile alla. Seda võime 
kinnitada, sest LPI ajalehe toi
m etus on üks neist teiste kõrg
koolide lehtede toimetustest, 
kellega regulaarselt juba ammu 
lehti vahetame.
_ Kasulikud on LPI ajalehe toi

metuse kogemused tudengiak- 
tiivi kaasamisel. Nimelt tegut
seb lehe juures nn. noortetoi- 
metus, mida juhatab korrespon
dent Sveta, ja kuhu. kuulub 
esindajaid igast teaduskonnast. 
Siis midagi meie pressiklubi 
taolist. Väga tihe on mõistagi 
noortetoifnetuse side komso- 
molikomiteega ja  selle ase sek
retäri Viktor Suvoroviga.

*  *  *

.«Kolm nädalat ja koju. Vae
valt iga LÕuna-Eestist pärit 
tipikas koduteed nii tih ti jalge 
alla võtab.»

«Ei ole seda tunnetki, et 
kaugel.»

«Huvitav, millest on tekkinud 
nii suur tähelepanu meie vas
tu. Alles hiljuti olid külalised 
Eesti Raadiost.»

«Raske . . .? Alguses ikka oli 
küll.»

«Ülikool on väga suur, tea
duskonnad linna erinevates pai
kades, ühe kooli tunne on 
raske tekkima.»

«Tõepoolest, tegutseb nn. 
Balti klubi. Sinna kuuluvad 
Leningradis Õppivad Eesti, Läti 
ja  Leedu tudengid. Klubil on 
omad traditsioonid. Hiljuti sel
gus, e t peame sel aastal 100- 
ndaks juubeliks valmistuma. 
Klubi presidendi kätte sattusid 
andmed, et täpselt sada aastat 
tagasi said Neevalinnas esma
kordselt kokku kolm tudengit: 
eestlane, lätlane ja  leedulane.»

«Ruumidega on raskusi.»
«Meil on ühikaga vedanud. 

Hommikul loengule 15 minuti 
tee. Teised peavad vara tõus
ma, et Petrodvoretsi kandist 
Õigeks ajaks kohale jõuda.

«. . .  Teater, kino, muide, kas 
olete juba käinud Talvepalees 
Goyat vaatamas? «Rock-Hotell» 
käis esinemas, suure menuga.»

«Oi, suusatama minna! See 
on suur ettevõtmine. Kõige
pealt peab Unnast välja sõit
ma.»

«Suvel, ei mingit kahtlust 
EÜE-sse!»

Hommik Leningradis. Som
bune. Neeva kaldapealne. Os
tad kioskist värske «Komso- 
molskaja Pravda» ning tõused 
mööda massiivset kivitreppi 
meremuuseumi sissekäigu juur
de, kus kõrgete sammaste var
jus on kohtamispaik määra
tud.

Ta tuli.
«Kas ootad juba kaua?»
Võpatad. «Ei, e i . . .» vastad 

kohmetunult.
Läksime.
«Kas jõudsite õhtul Õigeks 

ajaks?»
«Ja, j a a .. .»
Meid ümbritseb akadeemi

line Õhkkond: ajaloolased, fi
losoofid, taimeteadlased, pei
dus väärikates hoonetes. Seal 
on peahoone punakas fassaad, 
seal raamatukoguhoone. Psüh- 
holoogiateaduskonna hoovil 
klähvivad koerad.

«Anna andeks, aega on na
pilt, kiirustan loengule. Täna 
on veel kehaline, aja peale 
jooks!»

«Kas sõidate linnast välja?» 
küsin.

«Ei, siin peahoone lähedal.»
Ja oligi läinud.
«õhtul kohtume. Panin «Nek

taris» kohad kinni,» hüüan talle 
järele.

«Okei!» kuulen vastuseks.
Leningrad on nooruse ja ro

mantika linn,
Ja mõni sõna neile, kes viima

sest loost ehk päriselt aim ei 
saanud. M eie' noormeeste süm
paatia võitsid (ja vist vastas
tikuselt!) Leningradi A. A. Žda- 
novi nimelises Riiklikus Üli
koolis õppivad Ann Jürjo Tal
linnast ja lvi kuru Pärnust. 
Ann õpib teisel kursusel prant
suse keelt, lvi on teise kursuse 
vene filoloog.

Tallinnast lahkusime tegeli
kult terve nimekirjaga eest
lastest tudengite kohta, kes 
end Leningradi mitmetes kõrg
koolides harivad. Eelinfo põh
jal teame, et Leningradi Hüdro- 
Meteoroloogia Instituudis õpi
vad okeanöloogiat Sirje Mäe
kivi ja Urmas Lips, Bontš- 
Brujevitši nimelises Sideinsti
tuudis aütomaatelektersidet 
Marina-Laine Ellakvere ja 
Evi Ivantšikovä, raadiosidet 
Luigi Salumaa, paljukanalilist 
elektersidet Toivo Uue; Teks
tiili ja Kergetööstuse Instituu-

dis õmblustoodete konstruee
rimist Inna Toop ja Helen Ots, 
Kinoinseneride Instituudis k i
noaparatuuri Peeter Luik, Täp- 
pismehaanika ja Optika Insti
tuudis arvutusaparatuüri Jüri 
Reitsakas . . .  Arvatavasti pole 
see nimekiri täielik. Paraku õli 
meie seekordne Leningradis 
viibimine liiga lühike leidmaks 
üles kõiki nimetatuid. Kõige 
kesklinnasemal Mõtninski kal
dapealsel ülikooli, ühiselamus 
läksime otsima ülalnimetatud 
Balti klubi eesotsas seisjaid, 
rootsi filolooge Mare Lutsu ja 
Kaja Krelli, A ll ühiselamufua- 
jees kõvahäälses eesti keeles 
elanike nimekirja lapates küsiti 
äkki valvelauast sulaselges sa
mas keeles vastu: «Keda teil
vaja on? Maret ja Kajat täna 
ei ole, aga...»

See oli Ann, kes parajasti 
ühiselamuvalvet pidas.

HILLE KARM
ENDEL SARAPUU

.♦  Svetlana Sidorova.

+  LPI tudengid. Pildistas ALAR MÄE TE-41.
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14. aprillil tähistab oma 80. 
sünnipäeva Eesti vanimaid 
matemaatikuid, TPI matemaa
tika kateedri dotsent Ants 
Särev.

* Kuidas sai Teist matemaatik?
Aastatel 1922—27 õppisin 

Tartu Ülikooli matemaatika- 
loodüsteaduskonnas. Pärast 
lõpueksameid olin veel pool
teist aastat kuni magistritöö 
valmimiseni ülikooli juures. 
Palju aega kulus teema valimi
kele ja probleemide selgitami
sele. Pidin oma rahakotil

elama, riiklikku toetust magist
ritöö > tegemiseks ei antud. Töö 
teema valisin ka ise, juhenda
jat mul ei olnud. Kui töö val
mis, esitasin selle prof. H. Jaak
sonile läbivaatamiseks. Kaits
mist ei olnudki, Jaakson luges 
mu töö läbi ja, nagu ta ise 
ütles, kontrollis valikuliselt 
mõnda lõiku. Tema positiivne 
otsus kinnitati teaduskonnas. 
Kas keegi teine ka minu tööd 
põhjalikumalt luges, ei tea. 
Igatahes peale H. Jaaksoni 
keegi Tartu Ülikoolis nende 
probleemidega eriti kursis pol
nud.

* Mida on meelde jäänud õppetöö 
korraldusest tolleaegses Tartu 
Ülikoolis?

Võis valida, milliseid aineid 
õppida ja kelle loenguid külas
tada. Tõsi, oli ette määratud 
nende ainete nimistu, milles 
tuli sooritada eksam. Eksamite 
tegemise järjekord ja aeg oli 
enam-vähem vabalt valida, 
kusjuures algust võis teha 
alles kolmandal semestril. Leiti, 
et varem pole tudeng selleks 
küps. Lisaks kohustuslikule 
nimistule tuli sooritada lõpu
eksamid, mille teemad võisin 
ise valida. Üliõpilased, kelle 
materiaalne olukord oli piira
tud, püüdsid intensiivselt õp
pida, et ülikooli võimalikult 
kiiresti lõpetada.

* Kui võtta juhuslikult üks Eesti 
insener, on ta küllalt suure tõe
näosusega Teie õpilane. Üks nii
sugune (juba keskealine) Inime
ne ütles: «Ah Särev? Miks ei 
mäleta, hästi mäletan! Ikkagi 
Sorbonne’1 mees!» Kuidas sattu
site Pariisi?

Stipendiumi stažeerimiseks 
määras mulle Tartu Ülikool 
pärast magister mathematicae 
kraadi kinnitamist.. Raha kanti 
üle Eesti valitsuse poolt Pariisi 
panka, selle suurus vastas 
umbes praeguse aspirandi sti
pendiumile. Kolmandik kulus 
korterile (elasin hotellitoas). 
Sorbonne! ülikoolil minu vastu 
mingeid kohustusi ei olnud, 
samuti ei pidanud mina seal

kellelegi aru andma. Pariisi 
saabudes oli mul kaasas magist- 
ridiplom, millest saatkonnas 
tehti tõlge ja anti lisaks soovi
tuskiri, et saaksin külastada 
sealseid ülikoole ja kasutada 
nende raamatukogusid.

Külastasin loenguid ja semi
nare Sorbonne! ülikooli juu
res asuvas Henri Poincare nim. 
Instituudis. Lektoriteks olid nii
sugused praegu klassiku
teks saanud mehed nagu £. Bo- 
rel, E. Cartan, A. Denjoy, 
M. Frechet, P. Mantel, H. Le~ 
besgue, E. Pieard, füüsik L. de 
Broglie. Külalislektorite hul
gas olid G. D. Birkhoff, V. Vol- 
terra, füüsikud M. Born, 
E. Schrödinger, P. Dirac. College 
de Francels toimusid J. Hada- 
mard! seminarid, millest ma 
küllalt tihti osa võtsin. Mul 
oli seal ka ettekanne planeeri
tud -— Hadamard tegi ettepa
neku refereerida üht N. Wieneri 
tööd. Õnneks lõppes minu sta- 
žeerimise aeg enne ära ja nii 
pääsesin sellest küllaltki aega
nõudvast tööst.

* Suurlinnad on alati pakkunud 
rohkesti n.-Ö. lõõgastumisvõima
lusi. Kuidas Teie sellesse suhtu
site?

Pariisis oli teisigi eestlasi, 
kohtuti ühes kohvikus (kus eri
nevatel aegadel olla käinud 
Lenin ja Mussolini). Külastasin 
aeg-ajalt seda * kohvikut. Aga 
laia elu ja öiste lustiasutuste 
vastu mul huvi ei olnud. Ega 
mu stipendium seda poleks 
võimaldanud ka. Aga üht mu 
tuttavat üllatati mingis lokaalis 
nii vägeva arvega, et ta" kiires 
korras pidi kodunt abi paluma. 
Prantslased nimetasid niisugu
seid arveid «coup de fusil» 
(«püssipauk»). Neid «pauke» 
said õnnetud võõramaalased 
vist üsna tihti. Tavalised prants
lased öölokaalides ei käinud,
nemad tegid tööd  ja elasid
kodudes oma väikekodanlikku 
elu.

* Teie eruditsioon on üldise imet
luse objektiks. Ka praegu võib 
Teid tihti raamatukogus kohata. 
On Teil pikaajalises uurimistöös 
välja kujunenud mingid erilised 
võtted või kavalused, mida 
võiksite oma noorematele kol
leegidele soovitada?

Tuleb lihtsalt tööd teha. Kõi
gepealt muidugi valida teema, 
mis oleks aktuaalne, omaks 
perspektiivi, ja mis peamine, 
oleks huvitav iseenda . jaoks. 
Teema leidmine eeldab suurt 
tööd kirjandusega. Teemat ei 
tohiks liiga kitsalt vaadelda ega 
ka liiga laiaks paisutada. Pari
maks soovituseks võiksid olla 
J. W. Goethe sõnad: «In der
Selbstbegrenzung zeigt sich 
erst der Meister». Mingi tee
maga tegelemine on pidev võit
lus nimetatud kahe äärmuse 
vahel. Olen olnud mõnede väi
tekirjade oponendiks ja püüd
nud tutvuda kaitsmisele tule
vate väitekirjadega. Olen tä
heldanud mitmetel juhtudel 
teema liigset kitsust. Vähe 
pööratakse tähelepanu teema 
asendile matemaatikas üldse.

* Olete praegu TPI matemaatika 
kateedri juures tegutseva tea
dusliku seminari üks aktiivse
maid osavõtjaid. Millised mate
maatika valdkonnad on Teid 
huvitanud? Kas loete ennast 
«puhtaks» või rakendusmate- 

maatikuks?
Olen rohkem huvitunud ana

lüüsi probleemidest. Algebras 
pean ennast diletandiks, kuigi 
olen püüdnud ka selle ala kesk
sete probleemidega tutvuda. 
Kui teha vahet «puhta» ja ra
kendusmatemaatika vahel, siis 
olen arvatavasti «puhta» mate
maatikaga tegeleja. Kuigi aas
tatel 1942—53, kui teoreetilise 
mehaanika kateeder polnud veel 
matemaatika kateedrist eral
dunud, lugesin ka rakendus
likke aineid nagu mehhaanika 
ja hüdromehhaanika. Häbi tun
nistada, olen isegi ühe semestri 
keemikutele tugevusõpetust lu
genud, sõja ajal.

* Kuldas hindate matemaatikaga* 
tegelemise võimalusi tänases; 
Eestis, võrreldes Teie õpiajaga?

Praegu on võimalusi muidugi 
märksa rohkem. Siis olid üli
kooli õppejõudude kohad ainsad, 
kus võis ennast matemaatikale' 
pühendada. Samas pean ' aga 
ütlema, et tänapäeva õppejõud 
on märksa enam koormatud 
õppetöö ja muude askeldus
tega.

* Olete TPl-s matemaatilist hari
dust andnud umbes kahe põlv
konna inseneridele. Kuidas on> 
aegade jooksul muutunud üli
õpilaste matemaatilise etteval
mistuse tase?

Varem olid õppeprogrammid 
väiksema mahuga, aga nende- 
tundmist nõuti _suurenia järje
kindlusega. Üliõpilased olid! 
oma teadmistes suhteliselt kind
lamad, kuigi vigu on nad alati: 
teinud. Praegusaja üliõpilaste- 
laialivalguvatest teadmistest: 
võiks kasu olla, kui neil oleks; 
kindel alus, millele toetudes; 
saaks olemasolevat vajaduse 
korral süvendada. Kahjuks ol
lakse praegu põhiteadmistest 
küllalt nõrgad.

* Olla 80-aastasena erialaselt te
gev — seda imetlevad vist kõik: 
Teie nooremad kolleegid! Kas; 
peate pika eluea saladuseks mit
tesuitsetamist, alkoholist hoidu
mist, sportimist jne., või on see- 
looduse eriline kingitus?

Ei oskagi täpselt vastata.. 
Sportinud ma igatahes ei ole.. 
Õppevaheaegadel tegin isatalus; 
kõvasti maatööd. Ülikooli ajal' 
mängisin veidi ka pingpongis 
aga vaevalt see tõsise tervise
sportlase mõõtu välja andis.. 
Suitsetaja pole ma kunagi ol
nud. Alkoholi pruugin selts
kondlike kohustuste piires, ise- 
pole selles valdkonnas initsia
tiivi üles näidanud.

Küsitlesid nooremad kolleegid

ANDI KIVINUKK 
TOOMAS TÄHT

31. jaanuarist 8. veebrua
rini viibis Helsingi Tehnika- 
kõrgkooli külalisena Soomes 
TPI 10-liikmeline delegatsioon.

Nädala muljeid ei tahaks aga 
jätta  selle lakoonilise lause 
varju. Sellepärast ongi allpool 
kirjas nii meist kui teekkareist 
(«ieekkari» — soome keeles
tehnikaüliõpilane).

MEIST.
Gruppi, kuhu kuulusid Rene 

Arais (majandusteaduskonna 
komsomolibüroo liige), Erki 
Urva, Jaak Saulin, Tõnu Radik, 
Enn Vaher, Ann Gomischeff 
(kõik TPI komsomolikomitee 
liikmed), Erik Jürviste (kino- 
klubist), K risti Peterson (üli- 
Õpilasklubist) ja  Pille-Triin  
Mihelson (TPI lõpetanu 1981),. 
juhatas Raivo Vihvelin (ELKNÜ 
TPI Komitee sekretär 1979— 
1981).

EESMÄRGIST.

Üle lahe sõiduks pakiti kohv
rid üsna mitme sooviga (loe: 
eesmärgiga}: sõlmida maleva- 
leping Helsingi Tehnikakõrg- 
kooliga, uuendada sõprusside
m eid soome tehnikatudengitega 
hing 'tutvuda Soomemaaga.

Lepingusse pandi kirja, et 
suvel võetakse vastu EÜE Hel
singi .rühm, ka oodatakse teek- 
kareid meie rahvaste sõpruse 
päevadele ning aasta lõpukuu
del sõidab soomlastele külla 
delegatsioon T P Ist. Maleva-
rühm töötab tavapäraselt res- 
taureerimisvalitsuse objektidel 
(Pirital, viimasel suvel Nigu
liste kirikus), ka on ehitustöö
kõrvale mahutatud ekskur
sioon mööda Eestit. Lepingu
asju arutati kahel päeval. Meie 
poolt pani käe alla EÜE 
sekretär Enn Vaher.

ÜLIÕPILASÜHINGUST
(TKY-st).

130-aastane tehnikakõrgkool 
ja  üliõpilasühing (TKY) on 
lahutamatud: ühingusse kuulu
vad kõik tudengid. Ühingu
infosekretäri Tommi Palmquisti

TEEKKAREIL KULAS
sõnade järgi on liikme aasta
maks väike, 200 marka.

õpiaega ülikoolis võib lü
hendada 4,5 aastani, kuid tava
liselt pikeneb see ikka 6—7 
aastani. Ülemise piiri, maksi
maalse Õppimisaja määramist 
oodatakse uuelt Soome presi
dendilt Mauno Koivistolt. A r
vatakse, et selleks piiriks võib 
saada isegi 10 aastat, õpiaja  
pikendamine sõltub üliõpilase 
majaTiduslikust olukorrast, 
kõrvalhuvidest, hobidest. Nii 
töötavad paljud noored vahe
peal kuu või paar või aastagi, 
et teenida lisaraha. On võima
lus võtta Õpilaenu, miile tagasi
maksmine on aga pikaajaline 
ja  raske. Seepärast püütaksegi 
kooliajal aeg-ajalt lisa teeni
des laenu vältida. Kel aga 
rahakott kannatab, see reisib ja  
vaatab ilma. Nii näiteks sõitis 
eelmisel suvel Heiki Andersson, 
TK Y tulevane välissekretär, 
jalgrattaga Amsterdamist Bon
ni. Ka pikeneb kooliaeg üliõpi
lasühingu tööd tehes. Tehni
lise^ töö teevad ära seitse sek
retäri, kahele naissekretarile 
lisaks on ametis viis tudengit. 
TKY valitsus valitakse üle 
aasta, sekretärid enamasti 
üheks tööperioodiks. Valimi
sel on osakonnad: Õppe-, sot- 
siaal-, majandus-, info- ja  
välisasjade osakond ja  nn. 
toimkonnad harjutus-, kul
tuuri- ja  rebaste (esmakursus
laste) alal.

On veel teekkariküla juha
tus, mis kureerib üliõpilaste 
majutamist ning ühiselamute 
teenindamist, ja Dipoli komp
leksi juhatus, mille hoole all on 
hotell «Dipoli», restoran «Vanha 
Poli», õppevahendite trüki
osakond, toitlustamine.

TKY valitsust kontrollib 45- 
liikmeline juhatus eesotsas esi
meestega.

Teekkariküla esimesed hoo

ned rajati Espoosse 30 aastat 
tagasi, 1952. a. olümpiamängu
deks. On üliõpilaselamud nii 
vallalistele kui üliõpilaspere
dele. Ühiselamu koha saab 4—5 
aastaks.

Dipoli peahoone valmis 1966. 
aastal. Räägitakse, et maja ole
vat 200-nurkne. Dipolis on suu
remaid ja  väiksemaid loengu
saale, auditooriume. On Õlle- 
kelder-grillbaar, restoran «Luo- 
lamies».

Suurima ruumi, kuhu mahub 
1500 inimest, saab jagada Ui- 
gendseinaga mitmeks väikse
maks ruumiks.

Hämmastas ehituse omapä
rane valis- ja  sisearhitektuur: 
palju loodusmaterjale ja -vär
ve, kuid lisaks ka moodsat val
get betoon- ja telliskiviseina, 
väga palju rohelist — ronitai
mi, kaktust, lilli. Dipolis asu
vad ka üliõpilasühingu sekre
täride tööruumid.

Kõrgkooli õppehoonetest näi
dati meile külmlaborit, laeva- 
ehituslaborit, arvutuskeskust ja 
Õpperaamatukogu.

HELSINGIST.

Et Helsingi on ampiirstiili 
viimane terviklik mälestus
märk ehituskunstis, sai nii mõ
nigi meist teada kohapeal. Seda 
stiili esindavad Toomkirik Se
nati väljakul; ülikool ja Valtio- 
neuvosto (Riiginõukogu). Nä
gime Finlandiatalot, kaljukiri- 
kut, mälestusmärki Sibeliusele, 
mis tekitas meie hülgas vaid
luse, kas «orel» kumises tasa 
või näis see ainult nii, raudtee
jaama, käisime Ateneumis 
(kunstimuuseumis) ja  rahvus
muuseumis.

Käisime Tampere ülikoolis, 
Särkäniemi vaba aja keskuses, 
kus on planetaarium, akvaa
rium j  ä Näsineula vaatetorn, 
ning Lenini muuseumis, ainu

laadses kogu kapitalistlikus 
maailmas.

Hvitträsk on paik Soome
maal, mida teatakse kolme ar
hitekti majana. See on Soome 
kuulsate arhitektide Eliel Saa- 
rineni, Armas Lindgreni ja  
Herman Geselliuse 1902. aastal 
valminud ateljee-Jcodu. Loodus
likust kivist ja palkidest ehita
tud Hvitträsk ei ole ainult hoo
nete rühm. Sinna kuuluvad 
ümbritsev loodus, vägevad kal
jud, põlismets, kirka veega 
järv. Viimased sõnad on pärit 
Hvitträski tutvustavast bro- 
šüürist: meie silme all olid kõik 
need paigad paksu lumekorra 
all.

Ja jällegi üllatusime hoone 
põnevast ja ratsionaalsest arhi
tektuurist. E. Saarineni maja 
on avatud muuseumina kõigile, 
seal korraldatakse nüüdis
kunsti näitusi. A. Lindgreni 
majas on restoran ning H. Ge
selliuse majas tilluke hotell.

Urho Pubi maja — seal käi
vad Õhtuti nii tudengid kui 
linna noored tantsimas, laul
mas, juttu puhumas. Teisipäe
v iti on sealsed kolm korrust 
ainult üliõpilaste päralt. Esi
mesel korrusel 'võetakse pileti
raha, sellel korrusel on ka gar
deroob. Saab tantsida «vanu» 
tantse: tangot, humpat,_valssi. 
Aga tantsiti ka poppi väikeste- 
linnukeste-tantsu (sedasama, 
mida tantsis Holmenkolleni 
suusapüblik!). On piisavalt lau- 
du-toole istumiseks, jutupuhu- 
miseks, seintel maalid, paku
takse karastusjooke (fccr Õlut 
ja  greibimahla diinnijooki). 
Kolmandal korrusel on laulu-, 
veini- ja diskotüba ning väike 
baar. Teisel korrusel mängib 
tantsuks väike orkester, on ka 
lauljatar.

Lehelugejale veel mõned soo
vitused: kui on soovi teada
saada rohkem meie reisi mõ

nedest seikadest, siis võib* 
pöörduda kõigi reisil osalejate- 
poole. Enn Vaher näiteks võib 
rääkida TKY kammerkoorist ja: 
Stbeliuse akadeemiast; * Erik- 
Jürviste kinoklubist; Tõnu 
Radik ja Erki Urva sellest, kui
das teekkarid lauluõhtut pida
sid; Raivo Vihvelin ütleb, mis- 
tunne on anda mini-intervjuu. 
teekkariraadiole; Kristi Peter*- 
son■ võib rääkida jatsmuusi— 
kast ja Finlandiatalo kontser
dist; Jaak Saulin märkis üles 
andmed Koffi-õlletehase koh
ta; Ann Gornischeffi võlusid: 
huvitavad interjöörid nii Di
polis, õppehoonetes kui paika
des, kus käisime õhtuti aegas 
veetmas.

PILLE-TRIIN m ih elso n
* * *

TÄHELEPANU!

A/Ü Komiteel on välja anda veeS 
1982. a. II kvartalis järgmised- tuusi
kud/
I Seedehalguste raviks Pärnu «Ra
hu», 30.04r—23.05., 48 rubla, 1 tuusik.
II Lükumisorganite raviks. Haapsalu*. 
«Laine», 30.06—23.07., 34.50, 3 tuusi
kut. Pärnu «Estonia», 20.05—12.06., 
34.50, 1 tuusik. Pärnu «Estonia», 
21.04—14.05., 34.50, 1 tuusik.
III Vererlngeorganlte ja närvisüs
teemi raviks. Jurmala pans. «Draud- 
ziba»'. 21.05—13.06., 33.—, 1.
IV Günekoloogiliste Ja Ijlkumisor- 
ganite haiguste raviks. Valgevene 
sanatoorium «Pridneprovski», 18.04—
11.05., 48.—,.1.
IV — 105, tel. 536-366.

Langetame pea sügavas 
kurbuses koos Sinuga, kallis 
Kati, Sinu isa

ÜLO KALDME 
surma puhul.

Pill ja Ülo Luht, «Kuljus»

NB!
Tuleval nädalal Ilmub venekeel

ne TP. Järgmine eestikeelne t p  il
mub 29. aprillil.
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